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Plani i Punis sE Zv 6s pir Komunikim me Publikun p6r vitin 20

Ilyrje

Plani i Punes se Zyres per Ko nikim me Publikun per vitin 2026 eshte dokument trrlanifikues qe
do te realizohen gjate vitit, me qellim te rritjes sd liransparencds

llt te qytetardve dhe pdrmiresimit te kornunikimit nddrmiet

Zyraper Komunikim me Publi ne peryuthje me legjislaciorLin ne fuqi dhe politikat komunale,
do tE angazhohet ne publikim e rregullt dhe td saktd te ve,ndimeve, plarreve, raporteve dhe
njoftimeve zyrtare, si dhe ne movimin e aktiviteteve te Kryr:tarit te Komunes, Nenkryetarit t€
Komunds, Kuvendit te K s dhe Dreitorive Komunale.

Ky plan pune synon td s e informim te barabarte ne dy gjuhe zyrtare, qasje, te hapur ne
dokumente publike, si dhe irje aktive te qytetareve nd proceset vendimmamdse permes
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konsultimeve publike, takime dhe degjimeve buxhetore gjate vitit2026.



Qellimi kryesor i ketu plani dphtd garantimi i informimit te rirejte, transpalent dhe me kohe
publikut per punen e institucioheve komunale.

Objektivat kryesore jane:

. Rritja e transpd,,renciis dhe llogaridhhnies komwnale

. Sigurimi i qasjqs nii dokumente publike

. Informimi i ruepullt i qytetar|ve pdr aktivitetet komunale

. Promovimi i
dhe Drejtorive Komunale

Q€llimi dhe Objektivat

sE Kryetarit tE Komunds, Niinkryetarit td Komun\s, Kuvendit

Pdrmiriisimi i nikimit digjital pdrmes ueb-faqes zyrtare



I,

Pdrmbajtja

Permbledhja e aktiviteteve vj etore

Aktivitetet sipas muajve

Aktivitetet per muajin Janar

Aktivitetet per muajin Shkurt

Aktivitetet per muajin Mars

Aktivitetet pdr muajin prill

Aktivitetet pdr muajin Maj

Aktivitetet pdr muajin Qershor

Aktivitetet pdr muajin Konik

Aktivitetet per muajin Gusht

Aktivitetet pdr muajin Shtator

Aktivitetet per muajin Tetor

Aktivitetet p€r rnuajin Ndntor

Aktivitetet pdr rnuajin Dhjetor



Pirmbledhja e aktiviteteve vjetore

Zyra per Komunikim me Publikun, ne kuader te Planit te Punes pdr vitirL 2026, ka planifikuar
realizimin e ketyre aktiviteteve kryesore:

' Publikimi ne ueb-faqen zyrtarc te Komunes i vendimeve te Kryetarit te Komunes
dhe te Kuvendit te Komunes ne dy gjuhe zyrtare

' Publikimi i Planit te Punes sd Kryetarit te Konrunes per vitin 2026;

' Publikimi i Planit td Punes se Kuvendit te Kornunds per vitin 2026;

. Publikimi i rapofteve mujore financiare;

. Publikimi i raporteve periodike financiare;

. Publikimi i Raportit Vjetor Financiar (Janar _ Dhjetor 2026),::,

' Publikimi i njoftimeve per mbajtjen e konsulti:meve publike, takimeve publike dhe
degjimeve buxhetore;

' Publikimi i planeve per mbajtjen e konsultime've publike, takimeve dhe degjimeve
buxhetore;

' Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve per rnlbajtjen e mbledhjeve t€ Kuvendit
Komunal;

' Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve re Komitetit pdr
Politike dhe Financa;

' Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve tdi Komitetit p6r
Komunitete:

' Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve per mbajtjen e mbledhj,eve t€ komiteteve jo-
obligative;

' Publikimi i njoftimit per mbajtjen e mbledhjes se Keshillit Komunal pdr Siguri ne
Bashkdsi;

' Publikimi i lajmeve dhe njoftimeve per aktivitetet e Kryetarit td Komunds,
Drejtorive Komunale dhe Kuvendit te Komunes;

' Publikimi ne ueb-faqe i rregulloreve, plane're dhe strategjive pas marrjes se
miratimit nga MAPL;

. Publikimi i Raportit per easje ne Dokumente I'ublike;

' Publikimi i Raportit te Zyres Kombetare te Aurtitimit per vitin2026;
. Publikimi i Proiekt-Buxherit / KAB-it:
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. Publikimi i buxhetit final per vitin2026;

' Publikimi i Raportit te Performancds Komunale per vitin20lL6.

Aktivitetet sipas muajv e- Yiti 2026

Ne tabelat e meposhtme paraqiten emertimet e aktiviteteve te planifikuara per secilin muaj te vitit
2026.

JANAR

' Publikimi ne ueb-faqe i vendimeve te Kryetarit te Komunes

' Publikimi i Planit te Punds se Kryetarit te Konrunds plr vitin 2026

' Publikimi i Planit td Punds se Kuvendit te Konrunds per vitin 2026

. Publikimi i Raportit Vjetor Financiar (Janar_ Dhjetor 2025)

' Publikimi i Raportit td Punes se Zyrds per Konrunikim me Pgblikurr

. Publikimi i njoftimeve pdr konsultime dhe takime publike

. Publikimi i raporteve mujore financiare

' Publikimi i njoftimeve pdr mbledhjet e .Kuvendit, KI,F-sd, Komitetit pdr
Komunitete dhe komiteteve jo- obligative

. Publikimi i njoftimit per mbledhjen e KKSB-sr;

. Pdrkthimi i dokurnenteve

SHKURT

. Publikimi i vendimeve te Kryetarit te Komunes

. Publikimi i raporteve mujore financiare

. Publikimi i njoftimeve per konsultime publike

. Publikimi i aktiviteteve te Kryetarit, Drejtorive dhe Kuvendit

. Publikimi i rregulloreve dhe planeve pas miratl,mit nga MApJL

. Perkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftim;ve



MARS

. Publikimi i vendimeve te Kryetarit

. Publikimi i raporteve mujore financiare

. Publikimi i njoftimeve per konsultime publike

. Publikimi i njoftimeve per mbledhje komunaler

. Publikimi i aktiviteteve institucionale

. Perkthimi i dokumenteve

PRILL

. Publikimi i Raportit Tremujor Financiar (Janar- Mars2026)

. Publikimi i raporteve mujore financiare

. Publikimi i njgftimeve pdr konsultime dhe takime publike

. Publikimi i rrepulloreve dhe planeve pas miratimit nga MApL

MAJ

. Publikimi i raporteve mujore financiare

. Publikimi i aktiviteteve komunale

. Publikimi i njoftimeve per mbledhje dhe konsultime

. Perkthimi i dokumenteve

I QERSHoR

. Publikimi i Raportit Gjashtemujor Financiar (Janar- eershor 2026)

. Publikimi i raporteve mujore financiare



. Publikimi i njoftimeve per takime publike

. Publikimi i aktiviteteve institucionale

KORRIK
. Publikimi i raporteve mujore financiare

. Publikimi i vendimeve te Kryetarit

. Publikimi i aktiviteteve institucionale

GUSHT

. Publikimi i raporteve mujore financiare

. Publikimi i njoftimeve dhe aktiviteteve sezonale

. Publikimi i aktiviteteve institucionale

SHTATOR

. Publikimi i Projekt-Buxhetit / KAB-it

. Publikimi i raporteve mujore financiare

. Publikimi i njoftimeve p€r ddgjime buxhetore

. Publikimi i aktiviteteve institucionale

TETOR

' Publikimi i Raportit Nentdmujor Financiar (Janar-Shtator 2026)

. Publikimi i raporteve mujore financiare

. Publikimi i rregulloreve dhe planeve

. Publikimi i aktiviteteve institucionale



NENToR

. Publikimi i buxhetit final per vitin2027

. Publikimi i raporteve mujore financiare

. Publikimi i njoftimeve per mbledhje komunale:

. Publikimi i aktiviteteve institucionale

DHJETOR

. Publikimi i Raportit per Qasje ne Dokumente llublike

' Publikimi i Raportit vjetor td Performancds Komunale per vlitin 2026

' Publikimi i Planit te Punes se Zyres per Komu:nikim me Publikun p&vitin2027

' Publikimi i takimit publik vjetor me qytetare pdr raportimin e punes se Kryetarit

. Pdrkthimi i dokumenteve

. Publikimi i aktiviteteve institucionale



P6rfundim

Plani i Punes se Zyrds per Komunikim me Publikun pdr vitin 2026 paraqet njd dokument te
rendesishem strategjik per Komunen e Mitrovic€s, permes te cilit synoh-t rorcimii transparenc6s
institucionale, rritja e llogaridhenies dhe permiresimi i komunikimit te vazhdueshem me qytetaret.

Zbatimi i ketij plani do td kontribuoje drejtperdrejt ne informimin e negullt, te salite dhe ne kohe
t€ publikut per aktivitetet, vendimet dhe politikat e Kryetarit te Komunes, lKuvenrlit t6 Komunes
dhe Drejtorive Komunale, duke garantuar qasje td barabart|nd informata dh.e dokumente publike,
ne p€rputhje me legjislacionin nd fuqi.

Ndpdrmjet publikimit te vendimeve, raporteve financiare, planeve strategjike, njoftimeve p6r
konsultime publike dhe degjimeve buxhetore, Zyraper Komunikim me publikun do td luaj6 rol
kyg nd ritjen e pjesdmarrjes se qytetardve ne proceset vendimmarrdse dtre nd 

'ddrtimin 
e nie

qeverisjeje lokale td hapur dhe gjitheperfshirdse.

Po ashtu, ky plan synon avancimin e komunikimit digjital permes ueb-faqes zyrtare td Komunds
dhe platformave te dera te informimit, duke e bdre md te lelrte qasjen e qytetare.ve nd sherbime
komunale dhe informata relevante. Pdrmes pdrditdsimit te vazhduestrem te pdrrmbajtjeve dhe
perkthimit te dokumenteve nd dy gjuhd zyttare, do td sigurohet informim 5jithepi:rfshires p6r td
gjitha komunitetet.

Zyra plr Komunikim me Publikun, ne bashkepunim te ngushte me Kryetarin e Komunds,
Nenkryetarin e Komunds, Kuvendin e Komunds, Drejtoritei Komunale dhe insrtitucionet tjera
relevante, do tE angazhohet qe aktivitetet e planifikuara te rcalizohen n6 menyrd profesionale,
efikase dhe ne perputhje me afatet e pdrcaktuara.

Nd perfundim, Plani i Punds per vitin 2026 paraqet nje angazhim te qarte institucional pdr
transparencd, bashkdpunim dhe sherbim cildsor ndaj qytetardve, duke kontribuar nd rritjen e
besimit td publikut ne institucionet komunale dhe ne permirdsimin e qeverisj,;s lokale n6 Komune.


